

**[Socialministeren]**

Det er regeringens hensigt efter debatten i Folketinget at genoptage det arbejde, som er foregået i det tværministerielle børneudvalg, der har udarbejdet oplægget til børnehandlingsplanen. Udvalget består af repræsentanter for 14 ministerier.

Det er regeringens opfattelse, at debatten om børns vilkår bør fortsættes og styrkes bl.a. med udgangspunkt i erfaringerne fra Socialministeriets udviklingsmidler. Regeringen vil derfor sørge for en formidling af handlingsplanens ideer og tanker med henblik på at understøtte debatten – ikke mindst i lokalsamfundene.

Handlingsplanen bør følges op.

Regeringen vil regelmæssigt redegøre for opfølgningen og for ministeriernes aktiviteter i øvrigt vedrørende børns vilkår. De konkrete handlinger, som planen peger på, føres ud i livet.

Folketingets debat om handlingsplanen og redegørelsen vil indgå som meget vigtige forudsætninger for, hvordan det fortsatte arbejde skal tilrettelægges og prioriteres.

Uden for dagsordenen foretoges:

**Valg af et medlem og en stedfortræder til Europarådets Rådgivende Forsamling.**

**Formanden:**

Medlem af Folketinget Riishøj (SF) har meddelt mig, at han ønsker at udtræde som medlem af den danske delegation til Europarådets Rådgivende Forsamling.

Til nyt medlem er udpeget medlem af Folketinget Kirsten Jacobsen (FP).

Medlem af Folketinget Inger Harms (SF) har meddelt mig, at hun ønsker at udtræde som stedfortræder for medlem af den danske delegation til Europarådets Rådgivende Forsamling.

Til ny stedfortræder har vedkommende gruppe udpeget medlem af Folketinget Riishøj (SF).

De pågældende er herefter valgt.

Den første sag på dagsordenen var:

**1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 79:**

*Forslag til lov om ændring af lov om social bistand. (Ændring af reglerne om finansiering).*

Af socialministeren (Aase Olesen).

(Fremsat 2/11 88. Første behandling 10/11 88. Betænkning 8/12 88. Anden behandling 13/12 88).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Afstemning*

Lovforslaget

vedtoges med 138 stemmer (S, KF, SF, V, RV, CD, KRF og Steenholdt (Grønll.)) mod 15 (FP).

**Formanden:**

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

**2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 98:**

*Forslag til lov om afgift af visse chlorfluorcarboner og haloner (CFC-afgift).*

Af miljøministeren (Lone Dybkjær).

(Fremsat 17/11 88. Første behandling 29/11 88. Betænkning 8/12 88. Anden behandling 13/12 88).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

*Forhandling*

**Knud Lind (FP):**

Jeg forstår faktisk godt, at der i hvert fald fra regeringspartierne side ikke er nogen, der ønsker ordet. Det ville jeg heller ikke, hvis jeg sad i et regeringsparti, og slet ikke, hvis jeg sad i Det Konservative Folkeparti og skulle være venlig over for dansk industri. Så ville jeg skynde mig at få afstemningen overstået.

Men jeg bliver altså nødsaget til lige at ride op, hvad det er for en slags afgift, der tales om her.

Den afgift, som Folketinget pålægger dansk industri, er en meget uretfærdig og tilfældig afgift, som ikke har nogen miljømæssigt adfærds-